

## INGREDIENTES

---

óleo alimentar (óleo de girassol com alto teor de ácido oleico refinado), chamuças de frango, ultrancongeladas (farinha de TRIGO, água, cebola, carne de frango 9%, óleo alimentar (óleo vegetal girassol) sal, especiarias (LEITE, MOSTARDA, SULFITOS), polpa de tomate (tomate, sal, regulador de acidez (E330)), salsa).



## DECLARAÇÃO NUTRICIONAL (por 100g)

---

Energia: 1034 KJ / 247 Kcal	Lípidos: 12 g,	dos quais Saturados: 1,8 g
Hidratos de carbono: 26 g,	dos quais Açúcares: 2,8 g	Fibra: 0,00 g
Proteínas: 7,3 g	Sal: 0,98 g	

## ALERGÉNIOS

---



Contém: Glúten, Leite, Mostarda, Dióxido de Enxofre/Sulfitos  
Pode conter vestígios de Crustáceos, Ovos, Peixe, Frutos Casca Rija